

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90003/2024

O Instituto Federal de Sergipe torna público o resultado do Pregão Eletrônico n. 90003/2024 para contratação de serviço de instalação e desinstalação sob demanda, com insumos por conta da contratada, de aparelhos condicionadores de ar no prédio da nova sede da Reitoria do Instituto Federal de Sergipe. Empresa vencedora: CNPJ: 30.493.885/0001-79 ARCLINTEC LTDA, VALOR GLOBALR\$ 185.500,0025.

ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeira

(SIDE - 27/02/2024) 158134-26423-2024NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº 19, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RETIFICAÇÃO Nº 001/2024

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sertão Pernambucano, torna pública a retificação do Edital Nº 19/2024, publicado na página 43, Seção 03 no Diário Oficial da União em 27 de fevereiro de 2024.

1. No QUADRO DE VAGAS, onde se lê:

Área de atuação	Vagas		Período/ Trabalho	Regime de	Requisito/ Exigência	Previsão de Contratação
	AC	PCD				
Agropecuária	1		12 meses/40h		Bacharelado em Engenharia Agrônômica ou Bacharelado em Agronomia ou Licenciatura em Ciências Agrárias ou Tecnólogo em Ciências Agrárias.	Imediata

Leia-se:

Área de atuação	Vagas		Período/ Trabalho	Regime de	Requisito/ Exigência	Previsão de Contratação
	AC	PCD				
Agropecuária	1		12 meses/40h		Graduação em Zootecnia ou Medicina Veterinária ou Licenciatura em Ciências Agrárias.	Imediata

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

REITORIA - 20776 RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 40/2024/GAB/IFSULDEMINAS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

1. No quadro 2, do item 1.1, onde se lê:
1.1 Lotação e número de vagas imediatas oferecidas:
Quadro 2 - Lotação e Vagas

Lotação	Vagas	
	Ampla Concorrência (AC)	Vagas Pessoas Negras (PN)
Campus Machado	-	01
Campus Passos	01	-
Campus Poços de Caldas	01	-
Pouso Alegre (Campus Pouso Alegre ou Reitoria)	CR*	-

LEIA-SE:

Quadro 2 - Lotação e Vagas

Lotação	Vagas		Total de Vagas
	Ampla Concorrência (AC)	Vagas Pessoas Negras (PN)	
Campus Machado	01	01	02
Campus Passos	01	-	01
Campus Poços de Caldas	01	-	01
Pouso Alegre (Campus Pouso Alegre ou Reitoria)	CR*	-	-
TOTAL	03	01	04

* CR - Cadastro Reserva

2. No item 3.6, onde se lê:

3.6 Será permitido inscrever-se somente para uma das vagas previstas neste edital.

LEIA-SE:

3.6 Será permitido inscrever-se somente para uma das vagas previstas neste edital. Em caso de necessidade de alteração ou problemas com a inscrição, o candidato deverá entrar em contato pelo e-mail concurso@ifsuldeminas.edu.br até a data do término das inscrições.

3.No item 4.2, onde se lê:

4.2 Para o cargo/localidade onde consta vaga reservada exclusivamente para Pessoas Negras, a ordem de convocação seguirá conforme a tabela disponível no Anexo VII.

LEIA-SE:

4.2 Para o cargo/localidade onde consta vaga reservada exclusivamente para Pessoas Negras, a ordem de convocação seguirá conforme a tabela disponível no Anexo VII, independente da modalidade de concorrência escolhida (AC, PN ou Pcd).

4.No Anexo VII, onde se lê:

ANEXO VII - ORDEM DE NOMEAÇÃO - VAGAS PESSOAS NEGRAS

ORDEM DE NOMEAÇÃO	TIPO DE CONCORRÊNCIA
1º lugar	Pessoa Negra (PN)
2º lugar	Ampla Concorrência (AC)
3º lugar	Ampla Concorrência (AC)
4º lugar	Ampla Concorrência (AC)
5º lugar	Pessoa com Deficiência (Pcd)
6º lugar	Pessoa Negra (PN)
7º lugar	Ampla Concorrência (AC)
8º lugar	Ampla Concorrência (AC)
9º lugar	Ampla Concorrência (AC)
10º lugar	Pessoa com Deficiência (Pcd)

LEIA-SE:

ANEXO VII - ORDEM DE NOMEAÇÃO - VAGAS PARA O CAMPUS MACHADO

ORDEM DE NOMEAÇÃO	TIPO DE CONCORRÊNCIA
1º lugar	Pessoa Negra (PN)
2º lugar	Ampla Concorrência (AC)
3º lugar	Ampla Concorrência (AC)
4º lugar	Ampla Concorrência (AC)
5º lugar	Pessoa com Deficiência (Pcd)
6º lugar	Pessoa Negra (PN)
7º lugar	Ampla Concorrência (AC)
8º lugar	Ampla Concorrência (AC)
9º lugar	Ampla Concorrência (AC)
10º lugar	Ampla Concorrência (AC)
11º lugar	Pessoa Negra (PN)
12º lugar	Ampla Concorrência (AC)
13º lugar	Ampla Concorrência (AC)
14º lugar	Ampla Concorrência (AC)
15º lugar	Ampla Concorrência (AC)
16º lugar	Pessoa Negra (PN)
17º lugar	Ampla Concorrência (AC)
18º lugar	Ampla Concorrência (AC)
19º lugar	Ampla Concorrência (AC)
20º lugar	Ampla Concorrência (AC)

CLÉBER ÁVILA BARBOSA
Reitor do IFSULDEMINAS

CLAYTON SILVA MENDES
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

CAMPUS MUZAMBINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus de Muzambinho; CONTRATADO: Gilson Santos Rodrigues; OBJETIVO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04; RETRIBUIÇÃO: recebera mensalmente a soma da importância correspondente a Classe "D-I", Nível 01, mais as gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira de Magisterio do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas semanais, nos termos da Lei n 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei n 12.702/2012, e Lei n 12.772 de 28/12/2012.

VIGÊNCIA: de 27/02/2024 a 26/08/2024; DATA E ASSINATURA: 27/02/2024; Renato Aparecido de Souza, pela contratante e Gilson Santos Rodrigues, contratado.

RENATO APARECIDO DE SOUZA DIRETOR GERAL

CAMPUS POUSO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154811

Número do Contrato: 14/2023.

Nº Processo: 23343.000059/2023-17.

Pregão. Nº 1/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POUSO ALEGRE. Contratado: 08.764.312/0001-83 - MAXIMA SERVICOS E OBRAS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato supracitado, nos termos e condições de sua cláusula segunda - da vigência, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 20/04/2024 até 20/04/2025.. Vigência: 20/04/2024 a 20/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 46.849,32. Data de Assinatura: 27/02/2024.

(COMPASNET 4.0 - 27/02/2024).

